АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСТРЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РДЙОНД

от // /4
^С

а/6

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

шос.Стрелка
J\& |/3

О внесении изменений в постановление администрации
Краснострельского сельского поселения Темрюкского района от 14 иIоня

20lб года ЛЪ 188 (О квалификациоцных требованиях к должностям
му н и ц и па,п ь н о й

:JITH ;#J+ffix#J" [rffi нул
ь с ко го

Руководствуясь статъёй
Ns25-ФЗ (О муниципальной
Краснодарского края от 8

9 Федерального закона от 2 марта 2007 года
службе в Российской Федерации>, законами

июня 2007 года Jф 1 244-КЗ (О муниципальной
службе в Краснодарском крае), от 8 июня 2007 года Nч1243-КЗ <О реестре
муниципальных должностей и Реестре должностей муниципальной службы в
Краснодарском крае), от З мая 2012 года },lЬ2490-КЗ (О типовых
квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной
службы в Краснодарском крае> и в связи с кадровыми изменениями)
произошедшими в администрации Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района от 14 июня 20Iб года J\Ъ 188 (О
квалификационных требованиях к должностям муниципальной службы
администрации Краснострельского сельского поселения Темрюкского района>
следующие изменения:

1) приложение к постановлению изложить в новой редакции

'"o"';*'ff*o*y специалисту администрации краснострельского сельского
поселения Темрюкского района Т.А.Коркишко опубликовать (обнародовать)
постановление в средствах массовой информации и разместить на официалъном
сайте администрации Краснострельского сельского поселения Темрюкского

района в информационно-телекоммуникационной сети <<Интернет).
З. Постановление всryпает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования).

С.А.Глущенко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администраI{ии

Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района
от r'/ // /,0/6 J\Ъ ц/з

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Щраснострельского сельского
поселения Темрюкского района

от 14.06.20|6 J\Ъ 188
(в редакции постановления

администрации
Краснострельского сельского

поселения Темрюкского района
от r'/.///2/6 xg //J l

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ
к должцостям муциципальной службы администрации

Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района

наименование должности наименование
образования,

специальности

Стаяс необходимый
для замещеIIия

должности
Глава Краснострельского сельского поселения Темрюкского района

1 Главный специалист
администрации
Краснострельского сельского
поселения Темрюкского
района

Высшее профессиональное :

- кЮриспруденция>;
- кГосуларственное и
муниципальное управление ));

- к,Щокументоведение и
документационное
обеспечение управления);
- <Социальная работа>;
- <Информационные
системы)

минимальный cTa>tt

муниципальной
службы
(государственной
службы) не менее
одного года или ста}к
(опыт) работы по
специаJIьности не
менее двух лет

Заместители главы Краснострельского сельского поселения Темрюкского района

2, заместитель главы
Краснострельского сельского
rrоселения Темрюкского
района (вопросы
координации деятельности
жилищно-коммунального
хозяйства, благоустройствао
социzrльные вопросы,
потоебительского

Высшее профессионаJIьное :

- <Промышленное и
гражданское строительство );
- кГородское строительство и
хозяйство>;
- <Производство
строительных материЕUIов,
изделий и конструкций);
- <теплогазоснабжение и

Минимальный cTarK

муниципальной
службы
(государственной
службы) не менее
двух лет или опыт
(стахс) работы по
специаJIьности не
менее трех лет

2

рынка и услуг) вентиляция);
- (Водоснабжение и
водоотведение);
- <Электроснабжение и
энергетика);
- кЭлектроэнергетические
системы и сети);
-<Государственное и
муниципальное управление ))

общий отдел

J. начальник отдела Высшее профессионаJIьное :

- <Юриспруденция);
- кГосударственное и
муниципальное управление );
- <!окументоведение и
документационное
обеспечение управления));
- <Социальная работа>;
- <Информационные
системы))

минимальный стаяt
муниципальной
службы
(государственной
службы) не менее
одного года или стаж
(опыт) работы по
специальности не
менее двух лет

4. Ведущий специалист Среднее профессиональное:
- <Юриспруденция);
- <Государственное и
муниципirльное управление );
- кrЩокументоведение и
документационное
обеспечение управления ));

- кСоциальная работа>;
- кИнформационные
системы);
- кЭкономика и управление>;
- кЭкономика>

Требования к стажу
муниципальной
службы не
предъявляются

Финансовый отдел
5" Начальник отдела Высшее профессионаJIьное :

- <Экономика);
- <НационаJIьнаJ{ экономика);
- кЭкономика и управление>;
- <Экономика и управление
на предприятии>>;
- <Экономика и управление
аграрным комплексом))
допускается:
- <Финансы и кредит);
- кБухгалтерский учет и
аудит);
- <Налоги и
налогообложение)

минимальный стаж
муниципальной
службы
(государственной
службы) не менее
одного года или стаж
(опыт) работы по
специЕuIьности не
менее дву( лет

6. Ведущий специалист Среднее профессионаJIьное :

- <Экономика);
Требования к стажу
муниципальной

- кНациональная экономика>;
- <Экономика и управление);
- кЭкономика и управление
на предприятии);
- кЭкономика и управление
аграрным комплексом)
допускается:
- кФинансы и кредит);
- <Бухгалтерский yTIeT и
аудит);
- Экономика и бухгалтерский
учет;
- <Налоги и
налогообложение);
- кЗемлеустройство>;
- <Плодоовощеводство и
виноградарство)).

службы не
предъявляIотся

Отдел земельных и имущественных отношений

], начальник отдела Высшее профессион€uIьное :

- кСтроительство и
архитектура);
- кАрхитектура);
- кffизайн архитектурной
среды);
- <Промышленное и
гражданское строительство ));

- кГородское строительство
и хозяйство>;
- <Системы
автоматизированного
проектирования);
- кГосударственное и
муниципальное управление ));

- кМенеджмент организации)

минима_шьный стаж
муниципальной
службы
(госуларственной
слухсбы) не менее
одного года или ста}к
(опыт) работы по
специальности не
менее дв}х лет

8. Ведущий специалист Среднее профессионаJIьное :

- кСтроительство и
архитектура);
- <Архитектура));
- кЩизайн архитектурной
среды);
- <Промышленное и
гражданское строительство );
- <Городское строительство
и хозяйство>;
- <Системы
автоматизированного
проектирования);
- кГосуларственное и
муниципальное управление );
- <Менеджмент

Требования к cTalкy
муниципальной
службы не
предъявляются

4

организации)),
- кПравоведение).

Глава Краснострельского сел
[оселения Темрюкского райо С.А.Глущенко0БшдиЙ

отдЕл